



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 августа 2022 г. № 702-пП

г.Пенза

### **О внесении изменений в государственную программу Пензенской области "Развитие культуры и туризма Пензенской области", утвержденную постановлением Правительства Пензенской области от 22.10.2013 № 783-пП (с последующими изменениями)**

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 24.12.2021 № 2439 "Об утверждении государственной программы Российской Федерации "Развитие туризма" (с последующими изменениями), Законом Пензенской области от 25.12.2020 № 3595-ЗПО "О бюджете Пензенской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов" (с последующими изменениями), руководствуясь Законом Пензенской области от 22.12.2005 № 906-ЗПО "О Правительстве Пензенской области" (с последующими изменениями), Правительство Пензенской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в государственную программу Пензенской области "Развитие культуры и туризма Пензенской области" (далее - государственная программа), утвержденную постановлением Правительства Пензенской области от 22.10.2013 № 783-пП "Об утверждении государственной программы Пензенской области "Развитие культуры и туризма Пензенской области" (с последующими изменениями), следующие изменения:

1.1. В Паспорте государственной программы в позиции "Объемы бюджетных ассигнований государственной программы":

1.1.1. Слова "14253233,0 тыс. рублей " заменить словами "14631822,4 тыс. рублей".

1.1.2. Слова "2023 год - 1385474,7 тыс. рублей" заменить словами "2023 год - 1595879,25 тыс. рублей".

1.1.3. Слова "2024 год - 1112261,2 тыс. рублей" заменить словами "2024 год - 1280446,05 тыс. рублей".

1.1.4. Слова "13197376,8 тыс. рублей" заменить словами "13201162,7 тыс. рублей".

1.1.5. Слова "2023 год - 1189607,9 тыс. рублей" заменить словами "2023 год - 1191711,95 тыс. рублей".

1.1.6. Слова "2024 год - 1043025,8 тыс. рублей" заменить словами "2024 год - 1044707,65 тыс. рублей".

1.1.7. Слова "1029130,2 тыс. рублей" заменить словами "1403933,7 тыс. рублей".

1.1.8. Слова "2023 год - 188827,9 тыс. рублей" заменить словами "2023 год - 397128,4 тыс. рублей".

1.1.9. Слова "2024 год - 69235,4 тыс. рублей" заменить словами "2024 год - 235738,4 тыс. рублей".

1.2. В Паспорте подпрограммы 3 государственной программы:

1.2.1. Позицию "Соисполнитель подпрограммы" изложить в новой редакции:

" Соисполнитель подпрограммы	Министерство строительства и дорожного хозяйства Пензенской области".
------------------------------	---

1.2.2. Позицию "Цели подпрограммы" изложить в новой редакции:

" Цели подпрограммы	Создание современного и конкурентоспособного туристского продукта, обеспечивающего потребности населения Пензенской области, граждан России, ближнего и дальнего зарубежья в туристско-экскурсионных, санаторно-оздоровительных услугах; формирование и сохранение конкурентоспособной туристской индустрии, способствующей социально-экономическому развитию Пензенской области; создание инженерной и транспортной инфраструктуры в целях развития туристских кластеров".
---------------------	---

1.2.3. В позиции "Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы":

1.2.3.1. Слова "59320,6 тыс. рублей" заменить словами "437910,0 тыс. рублей".

1.2.3.2. Слова "2023 год - 4643,3 тыс. рублей" заменить словами "2023 год - 215047,85 тыс. рублей".

1.2.3.3. Слова "2024 год - 4643,3 тыс. рублей" заменить словами "2024 год - 172828,15 тыс. рублей".

1.2.3.4. Слова "56120,6 тыс. рублей" заменить словами "59906,5 тыс. рублей".

1.2.3.5. Слова "2023 год - 4643,3 тыс. рублей" заменить словами "2023 год - 6747,35 тыс. рублей".

1.2.3.6. Слова "2024 год - 4643,3 тыс. рублей" заменить словами "2024 год - 6325,15 тыс. рублей".

1.2.3.7. Слова "3200,0 тыс. рублей" заменить словами "378003,5 тыс. рублей".

1.2.3.8. Слова "2023 год - 0,0 тыс. рублей" заменить словами "2023 год - 208300,5 тыс. рублей".

1.2.3.9. Слова "2024 год - 0,0 тыс. рублей" заменить словами "2023 год - 166503,0 тыс. рублей".

1.3. В приложении № 5.2 "Ресурсное обеспечение реализации государственной программы Пензенской области "Развитие культуры и туризма Пензенской области" за счет всех источников финансирования" к государственной программе:

1.3.1. В строке "Всего, в том числе:" столбца 9 пункта 1 цифры "1385474,7" заменить цифрами "1595879,25".

1.3.2. В строке "Всего, в том числе:" столбца 10 пункта 1 цифры "1112261,2" заменить цифрами "1280446,05".

1.3.3. В строке "федеральный бюджет" столбца 9 пункта 1 цифры "188827,9" заменить цифрами "397128,4".

1.3.4. В строке "федеральный бюджет" столбца 10 пункта 1 цифры "69235,4" заменить цифрами "235738,4".

1.3.5. В строке "бюджет Пензенской области" столбца 9 пункта 1 цифры "1189607,9" заменить цифрами "1191711,95".

1.3.6. В строке "бюджет Пензенской области" столбца 10 пункта 1 цифры "1043025,8" заменить цифрами "1044707,65".

1.3.7. В строке "Всего, в том числе:" столбца 9 пункта 4.1.1 знак "-" заменить цифрами "210404,55".

1.3.8. В строке "Всего, в том числе:" столбца 10 пункта 4.1.1 знак "-" заменить цифрами "168184,85".

1.3.9. В строке "федеральный бюджет" столбца 9 пункта 4.1.1 знак "-" заменить цифрами "208300,5".

1.3.10. В строке "федеральный бюджет" столбца 10 пункта 4.1.1 знак "-" заменить цифрами "166503,0".

1.3.11. В строке "бюджет Пензенской области" столбца 9 пункта 4.1.1 знак "-" заменить цифрами "2104,05".

1.3.12. В строке "бюджет Пензенской области" столбца 10 пункта 4.1.1 знак "-" заменить цифрами "1681,85".

1.4. В приложении № 6.2 "Ресурсное обеспечение реализации государственной программы Пензенской области "Развитие культуры и туризма Пензенской области" за счет средств бюджета Пензенской области" к государственной программе:

1.4.1. В строке "всего" столбца 14 пункта 1 цифры "1189607,9" заменить цифрами "1191711,95".

1.4.2. В строке "всего" столбца 15 пункта 1 цифры "1043025,8" заменить цифрами "1044707,65".

1.4.3. В строке "Министерство строительства и дорожного хозяйства Пензенской области" столбца 14 пункта 1 цифры "142135,6" заменить цифрами "144239,65".

1.4.4. В строке "Министерство строительства и дорожного хозяйства Пензенской области" столбца 15 пункта 1 знак "-" заменить цифрами "1681,85".

1.4.5. Раздел 4 подпрограммы "Туризм" дополнить строкой следующего содержания:

4.4.	Региональный проект	Создание инженерной и транспортной инфраструктуры в целях развития туристских кластеров ("Развитие туристической инфраструктуры")	всего	813	04	09	06 3 J1 53380	414	-	-	-	2104,05	1681,85	-	-
			Министерство строительства и дорожного хозяйства Пензенской области	813	04	09	06 3 J1 53380	414	-	-	-	2104,05	1681,85	-	-

1.5. В приложении № 7.2 "Перечень основных мероприятий (региональных проектов), мероприятий государственной программы Пензенской области "Развитие культуры и туризма Пензенской области" к государственной программе:

1.5.1. Строку 3.1.2 изложить в следующей редакции:

3.1.2	Региональный проект "Развитие туристической инфраструктуры"	Министерство культуры и туризма Пензенской области, Министерство строительства и дорожного хозяйства Пензенской области	Итого	378589,4	3785,9	374803,5	-	-	-	-	-	-	Показатель 3.	
			2022	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Показатель 3.4.
			2023	210404,55	2104,05	208300,5	-	-	-	-	-	-	-	Показатель 3.5.
			2024	168184,85	1681,85	166503,0	-	-	-	-	-	-	-	
			2025	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
			2026	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
			2027	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	

1.5.2. Задачу 3.1. "Создание условий развития внутреннего туризма" подпрограммы 3 "Туризм" дополнить строкой следующего содержания:

3.1.2.4	Создание инженерной и транспортной инфраструктуры в целях развития туристских кластеров	Министерство культуры и туризма Пензенской области Министерство строительства и дорожного хозяйства Пензенской области	Итого	378589,4	3785,9	374803,5	-	-	Показатель 3.
			2022	-	-	-	-	-	Показатель 3.4.
			2023	210404,55	2104,05	208300,5	-	-	Показатель 3.5.
			2024	168184,85	1681,85	166503,0	-	-	Количество заключенных договоров на разработку проектно-сметной документации - 1 контракт. Количество заключенных договоров на строительство автомобильной дороги - 1 контракт
			2025	-	-	-	-	-	Количество заключенных договоров на строительство автомобильной дороги - 1 контракт
			2026	-	-	-	-	-	-
			2027	-	-	-	-	-	-



2. Настоящее постановление действует в части, не противоречащей закону Пензенской области о бюджете Пензенской области на очередной финансовый год и плановый период.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете "Пензенские губернские ведомости" и разместить (опубликовать) на "Официальном интернет-портале правовой информации" ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)) и на официальном сайте Правительства Пензенской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Пензенской области, координирующего вопросы культуры, искусства, реализации государственной политики в развитии туризма.

Председатель Правительства  
Пензенской области

Н.П. Симонов

